
Amtliche Nachrichten An einen Haushalt Zugestellt durch Post.at 

 

Amtliche Nachrichten 
Berichte und Informationen 

Gemeinde Opponitz 
 

  

   Nummer 05/17                                                    02.06.2017 
 

 

 

Liebe Opponitzerinnen und Opponitzer! 
 
Nachstehend wollen wir Sie über die aktuellen Gegebenheiten in 
unserer Gemeinde informieren. 
 

Ybbstalradwegeröffnung - Sperre ASZ  
 
Die Eröffnung des Ybbstalradwegs findet am 17. Juni 2017 am    
Festgelände Hojasplatz in Opponitz statt.  
Wir laden alle herzlich ein, ein gemeinsames Fest zu feiern und   
unsere Gäste aus den umliegenden Gemeinden zu begrüßen!  
Das Programm finden Sie auf der Rückseite, weitere Informationen 
erhalten Sie am Gemeindeamt bzw. unter www.ybbstalradweg.at. 
Vor der Eröffnung am 17. Juni 2017 ist eine durchgehende Befah-
rung des Ybbstalradwegs nicht möglich, weil an einzelnen Stellen 
immer wieder Bauarbeiten durchgeführt werden. 
 

In diesem Zuge dürfen wir auf folgendes hinweisen: 
 

Aufgrund der Ybbstalradwegeröffnung findet am 16. Juni 2017    
keine Altstoffsammlung am ASZ statt. 
Weiters ist die Müllsammelstelle Hojasplatz von Mittwoch, 14. Juni 
bis Dienstag, 20. Juni 2017 nicht zugänglich. Als Ersatz wird am 
Bahnhofsgelände im Bereich der Rampe eine Müllsammelstelle ein-
gerichtet. Wir bitten jedoch auch um Verständnis, dass es am Festtag 
zu erschwerter Zugänglichkeit kommen wird. 
Da sich auch der Container für Tierkörperbeseitigung im Bereich 
des Festgeländes befindet, wird auch dieser von 16.06. – 18.06.2017 
nicht zugänglich sein.   

 
Öffnungszeiten Gemeindeamt 
 
Wir dürfen darauf hinweisen, dass das Gemeindeamt Opponitz ab 1. Juni 2017 ausschließlich zu 
folgenden neuen Zeiten geöffnet hat.  

Diese sind: 
 

MONTAG – FREITAG von 08:00 - 12:00 Uhr 

DIENSTAG von 08:00 – 12:00 Uhr und 14:00 - 19:00 Uhr 

Telefonisch erreichen Sie uns unter der Telefonnummer 
07444/7280-0. 
 
Bürgermeister Johann Lueger erreichen Sie unter der Telefon-
nummer 0664/73611072. 
 

 

 

AUS DEM INHALT: 
 

 Sperre ASZ 
 

 Parteiverkehrszeiten         
Gemeindeamt 

 

 Plakataufstellung im 
Gemeindegebiet 

 

 Verbrennen im Freien 
 

 Wohnmöglichkeiten              
in Opponitz 

 

 Theatersommer Haag 
 

 Halten & Parken                   
im Gemeindegebiet 

 

 Schlüsselfund 
 

 Prüfbericht Trinkwasser          
 

 Rotes Kreuz - Mitglieder 
Werbeaktion 

 

 Schwimmkurse im Freibad 
Ybbsitz 

 

 Abschlusskonzert                      
der Musikschule 

 

 Tag der Kleinwasserkraft 
 

 Vorankündigung               
Wunschkonzert  

 

 LFS Unterleiten -
Schulpräsentation und       
Nepal Hilfsprojekt  

 

 Ball der Musikschule 
 

 Eröffnung Ybbstalradweg       
 



Amtliche Nachrichten der Gemeinde Opponitz vom 02.06.2017                                          Seite 2  

 

 

Plakataufstellung im Gemeindegebiet  
 
Das Aufstellen von Plakaten und Transparenten im Gemeindegebiet von Opponitz ist ausschließlich 
nach Rücksprache mit dem Gemeindeamt erlaubt. Sollten Plakate und Transparente ohne Rück-
sprache aufgestellt werden, wird die Gemeinde eine sofortige Entfernung veranlassen. 
 

INFO:  Die Plakatwand neben dem Kirchenwirt ist für alle frei zugänglich und Plakate für          
Veranstaltungen udgl. können dort ohne Rücksprache mit der Gemeinde und unentgeltlich 
angebracht werden. 

 
 

Verbrennen im Freien - Waldbrandverordnung 
 
Informationsschreiben der Bezirkshauptmannschaft Amstetten - Fachgebiet Forstwesen 
 

Präambel 
 

Auf Grund der warmen und trockenen Witterung in den letzten Wochen ist in den Waldbeständen 
des Verwaltungsbezirkes Amstetten bereits eine sehr starke Austrocknung eingetreten.  Eine starke 
Austrocknung ist ebenfalls an der Streuauflage des Waldbodens festzustellen.  
Im Sinne der forstgesetzlichen Bestimmungen liegt daher eine besondere Waldbrandgefahr vor. 
 

VERORDNUNG 
 

Gemäß § 41 Abs. 1 in Verbindung mit § 170 Abs. 1 des Forstgesetzes 1975, BGBl.Nr. 440/1975 
i.d.g.F., wird für den Verwaltungsbezirk Amstetten verordnet:  
 

§ 1 
In den Waldgebieten des politischen Bezirkes Amstetten, sowie in deren Gefährdungsbereichen ist 
jegliches Feuerentzünden und das Rauchen v e r b o t e n. 
 

HINWEIS: 
a) Der Gefährdungsbereich ist überall dort gegeben, wo die Bodendecke oder die Wind-

verhältnisse das Übergreifen eines Feuers durch Funkenflug in den benachbarten Wald     
begünstigen. 

 

b) Es steht jedem Waldeigentümer frei, dieses Verbot in geeigneter Weise ersichtlich zu      
machen. 

 

§ 2 
Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 174 Abs. 1 lit. a Zif. 17 Forstgesetz 1975 mit 
einer Geldstrafe bis zu € 7.270,- oder mit Freiheitsstrafe bis zu 4 Wochen bestraft. 
 

§ 3 
Diese Verordnung tritt mit der Kundmachung an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft 
Amstetten in Kraft. 
 

 
Wohnmöglichkeiten in Opponitz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laufend erhalten wir am Gemeindeamt Anfragen betreffend Wohnmöglichkeiten 
in Opponitz.  
Sollten Sie Wohnraum zu vermieten haben, können Sie dies gerne am Gemeinde-
amt Opponitz deponieren, wir werden dies entsprechend auf unserer Homepage, in 
den Amtlichen Nachrichten und im Gemeindeschaukasten mit Ihren Kontaktdaten 
veröffentlichen. 



Amtliche Nachrichten der Gemeinde Opponitz vom 02.06.2017                                          Seite 3  

 

 

Halten & Parken im Gemeindegebiet 
 
 
Da immer wieder Anrainerbeschwerden einlangen, 
dürfen wir darauf aufmerksam machen, dass im 
Gemeindegebiet von Opponitz öffentliche Park-
plätze vorhanden und ausgewiesen sind.  
 
Wir bitten Sie, Zufahrtsstraßen und dgl. freizu-
halten und nicht zu verparken! 
 
 
 
 

Schlüsselfund 
 
 

Im Fundbüro der Gemeinde Opponitz wurde am 08. Mai 2017 ein silberner Schlüssel abgegeben. 
FUNDORT: Straße Kreuzungsbereich L 98 Richtung Güterweg Lucken.  
 

Der Schlüssel wurde am Gemeindeamt deponiert und kann dem Besitzer nach genauer Beschrei-
bung des Fundgegenstandes ausgehändigt werden.   
 

 
 
 

Fahrt zum Theatersommer Haag 
 
Auch dieses Jahr laden wir Sie gemeinsam mit unseren  
Nachbargemeinden Hollenstein/Ybbs und St. Georgen/Reith 
am Samstag, 29. Juli 2017 

zu einer Vorstellung beim Theatersommer Haag herzlich ein. 
Heuer wird das Theaterstück „DON QUIJOTE“ des spanischen Erfolgsautors Miguel de    
Cervantes uraufgeführt. 
 

Das Aktionspaket beinhaltet: 
 

 Kostenlose Busfahrt nach Haag                                                     
 

 10 % Ermäßigung auf Eintrittskarten in vier verschiedenen Preiskategorien.  
 

 Die Gemeinde lädt Sie zu einem gemütlichen Glas Sekt ein. 
 

 

Ermäßigte Eintrittskarten können bis 14. Juli 2017 am Gemeindeamt Opponitz bestellt werden. 
Genießen Sie einen interessanten Sommerabend im einzigartigen Ambiente des Open-Air-Theaters 
Haag. Weitere Informationen zum Haager Theatersommer finden Sie unter www.theatersommer.at.  
 

 
 

Parteienverkehrszeiten: Montag – Freitag von 9.00 – 12.00 Uhr u. Dienstag von 9.00 – 12.00 Uhr u. 16.00 – 19.00 Uhr 
Sprechstunden des Bürgermeisters gegen telefonische Voranmeldung: Montag, Dienstag, Donnerstag und  Freitag von 09.00 

– 12.00 Uhr                                          und Dienstag v. 18.00 bis 19.00 Uhr 
Offenlegung: 
Die „Amtliche Nachrichten - Berichte und Informationen - Gemeinde Opponitz“ sieht sich 
als eine journalistisch aufbereitete Information der Opponitzer Bevölkerung über kom-
munale Angelegenheiten aus der Sicht der Verwaltung und des Gemeinderates, sowie 
div. Organisationen zur Förderung eines gemeinschaftlichen Trachtens der Bevölkerung. 
 

\\Nt_server\Daten\Benutzerdateien\A Presse u. Rundfunk\A Zeitungsberichte\GDEZEITG\Amtliche Nachrichten\Amtliche Nachrichten 
– 2017.doc 

 Impressum: 
Herausgeber, Eigentümer und Medieninhaber: Gemeinde Opponitz. 
Für den Inhalt verantwortlich:   
Bgm. Johann Lueger, Hauslehen 21, 3342 Opponitz 
Eigenvervielfältigung, hergestellt mit Triumph-Adler 6006ci Auflage: 360. 
 

„Amtliche Nachrichten - Berichte und Informationen - Gemeinde Opponitz“  ist ein 
offizielles und  amtliches Mitteilungsblatt der Gemeinde Opponitz.  



Amtliche Nachrichten der Gemeinde Opponitz vom 02.06.2017                                          Seite 4  

 

Gemäß der Trinkwasserverordnung (BGBl. 235/1198) geben wir einen Auszug 
vom Prüfbericht über das Trinkwasser der Opponitzer Ortswasserleitung lt. 
Untersuchung vom 09.05.2017, von einer Wasserentnahme aus dem Versor-
gungsnetz. 

 

Prüfbericht über unser Trinkwasser 
 
 

 
 
 

Prüfergebnis: 

 

Befund: 
 

Das Wasser entspricht im Rahmen des durchgeführten Untersuchungsumfanges den geltenden    
lebensmittelrechtlichen Vorschriften und ist zur Verwendung als Trinkwasser GEEIGNET. 
 
 

Rotes Kreuz - Mitglieder Werbeaktion 
 
Rotes Kreuz in Offensive - Retter starten in den Einzugsgemeinden 
Werbeaktion 
 

Das Rote Kreuz erfüllt immer schon weit mehr als nur die Kernaufgabe des 
Rettungs-, Krankentransport und Notarztdienstes. Die Erfüllung dieser  
Tätigkeit im Auftrag der Gemeinden und des Landes, aber auch das Engagement des Roten Kreuzes 
in der Katastrophenhilfe, beim Blutspenden, in der Erste-Hilfe-Ausbildung oder in den Gesund-
heits- und Sozialen Diensten wie TeamÖsterreichTafel, Seniorenbetreuung, Krisenintervention und 
vieles andere mehr zählen zu den humanitären Aufgaben der Rotkreuzorganisation auch in unserer 
Region. Um diese Leistungen an unseren Mitmenschen erbringen zu können, benötigt das Rote 
Kreuz neben der Unterstützung von Land und Gemeinden auch die der Bevölkerung. Ehrenamtliche 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sowie fördernde Mitglieder, Spender und Gönner zählen zu den 
wichtigsten Säulen des Systems.  
Aus diesem Grund werden ab 03. Juli bis Ende August 2017 MitarbeiterInnen einer Partner-
firma im Auftrag des Roten Kreuzes von Haus zu Haus gehen, um die Bevölkerung über die 
Leistungen des Roten Kreuzes zu informieren. 
  

PARAMETER ERGEBNIS RICHTWERT GRENZWERT EINHEIT 
Wassertemperatur 10,5   grd C 
Färbung farblos/klar    
Geruch kein Geruch    
Bodensatz kein Bodensatz    
pH Wert (vor Ort) 7,97 6,50 – 9,50   
Ammonium (NH4+) <0,03 max. 0,50   
Gesamthärte 8,8   °dH 
Carbonathärte 8,3    
Eisen (Fe) <0,030 max. 0,200  mg/l 
Sulfat (SO4) 2,8 max. 750  mg/l 
Kalcium (Ca) 42,4   mg/l 
Kalium <1,00   mg/l 
Magnesium (Mg) 12,5   mg/l 
Chlorid <1,00 max. 200  mg/l 
Natrium <1,00 max. 200  mg/l 
Coliforme Bakterien 0 max. 0  KBE/100ml 
Enterokokken 0 max. 0  KBE/100ml 
Escherichia coli 0  max. 0 KBE/100ml 



Amtliche Nachrichten der Gemeinde Opponitz vom 02.06.2017                                          Seite 5  

 

 
Gleichzeitig wird dabei um eine unterstützende Mitgliedschaft ersucht. Der Jahresbeitrag ist frei 
wählbar und wird zukünftig einmal jährlich, auf Wunsch gerne auch monatlich bis auf Widerruf 
vom Konto der Mitglieder gebucht. Altmitglieder, die ihren Beitrag noch mittels Zahlschein bezah-
len, werden gebeten im Zuge dieser Aktion auf Buchung umzustellen. Dem Roten Kreuz kann da-
mit geholfen werden Verwaltungskosten zu sparen. Die WerberInnen sind in Rotkreuzuniform un-
terwegs, mit einer Vollmacht und Beitrittsformularen ausgestattet. Das Annehmen von Bargeld oder 
Sachspenden ist aus Sicherheitsgründen untersagt. Die Werbeaktion ist mit den Gemeinden und 
Bürgermeistern abgesprochen und koordiniert. Bezirksstellenleiter Mag. Andreas Hanger weist auf 
die Notwendigkeit der Spenden und Mitgliedsbeiträge zur Aufrechterhaltung des Dienstbetriebes 
hin, macht aber auch deutlich, dass aus einer fördernden Mitgliedschaft keinerlei Verpflichtungen 
entstehen und eine Kündigung jederzeit und unproblematisch telefonisch möglich ist.  
 

Als kleines Dankeschön für alle unterstützenden Mitglieder bietet das Rote Kreuz einen 25%igen 
Rabatt auf Transportkosten an, die von der Krankenkasse nicht bezahlt werden. Ausgenommen sind 
Selbstbehalte. Zusätzlich gewähren wir auf einen Erste-Hilfe Kurs Ihrer Wahl einen Rabatt von 
20%.  
 

Das Rote Kreuz garantiert, dass die freiwilligen Mitgliedsbeiträge ausschließlich zweckgebunden 
den Rettungsstellen Waidhofen/Ybbs, Hollenstein und Kematen zugutekommen und zum Wohle 
unserer Mitmenschen eingesetzt werden. Darum die Bitte: Werden Sie unterstützendes Mitglied des 
Roten Kreuzes! Ihr Betrag kann Leben retten! 
 

Helfen Sie uns helfen, damit wir auch weiterhin in der Lage sind unserem Leitbild zu folgen. 
 

Das Leben von Menschen in Not 
und sozial schwachen 

durch die Kraft der Menschlichkeit  
verbessern! 

 
RÜCKFRAGEHINWEIS: 
Wolfgang Frühwirt 
Österreichisches Rotes Kreuz, Bezirksstelle 
Waidhofen/Ybbs | Geschäftsführung 
T: +43/ 59144/76011, M: +43/664/3552425 
E: wolfgang.fruehwirt@n.roteskreuz.at,  
W: www.roteskreuz.at 
 

 
Schwimmkurse im Freibad Ybbsitz 
 
Die Marktgemeinde Ybbsitz bietet in den Ferien Schwimmkurse an. 
 
Für Kinder ab dem vollendeten 5. Lebensjahr, für Freischwimmer ab 7 Jahre und Fahrten-
schwimmer ab 9 Jahre  

03. bis 07. Juli 2017 und 10. bis 14. Juli 2017 
  
Anmeldung: Gemeindeamt Ybbsitz (Fr. Besser, Tel. 07443/86601/DW 11), 

Anmeldeschluss: 30.06.2017 
 Vorhandene Ausweise (Oktopus/Frühschwimmer …) bei Anmeldung mitbringen. 
 

Kurskosten: € 30,-- pro Kind inklusive Eintritt (gilt nur für Schwimmunterrichtsstunde) 
 Ermäßigung von 50 % für zweites Kind 
 

Die Teilnehmeranzahl ist begrenzt. Wetterbedingt sind Terminverschiebungen kurzfristig möglich, 
bei Entfallen von Schwimmeinheiten, werden keine Kurskosten rückerstattet. 
 
 



Amtliche Nachrichten der Gemeinde Opponitz vom 02.06.2017                                          Seite 6  

 

Freitag, 09.06.2017 

Zeit: 10:00 - 15:00 Uhr 

Ort: Wehranlage in Göstling 
 

Für die Besichtigung ist festes 
Schuhwerk erforderlich. 

 

 

Abschlusskonzert der Musikschule 
 

Mittwoch, 21.06.2017  um 19.00 Uhr 

im Turnsaal der Volksschule Opponitz 

Das zweite Schuljahr der neuen Zweigstellen 
des Musikschulverbandes Waidhofen/Ybbstal 

neigt sich dem Ende entgegen, und so  
präsentieren die MusikschülerInnen aus  
St. Georgen/Reith und Opponitz einen  

repräsentativen Querschnitt ihrer Leistungen. 
 

 

 
Tag der Kleinwasserkraft 
 
Anlässlich des Tages der Kleinwasserkraft lädt die Wien Energie GmbH am Freitag, den 09. Juni 
2017, zur Besichtigung der Wehranlage in Göstling (Oberkogelsbach) ein. Während den Führungen 
und Gesprächen erfahren Sie alles Wissenswerte über die erneuerbare Energiequelle der Kleinwas-
serkraft. 

 

 
Vorankündigung Wunschkonzert 
 
Das traditionelle Wunschkonzert der Musikkapelle Opponitz findet am 08. Juli 2017 ab 19.30 Uhr 
statt. Über das detaillierte Programm werden wir Sie zeitgerecht informieren.  
 
Wie jedes Jahr werden Sie die Musikan-
tinnen und Musikanten daheim aufsuchen, 
um Ihre Wünsche aufzunehmen und um 
eine Spende für die Musikkapelle zu bit-
ten. Bei Schönwetter findet die Veranstal-
tung am Platz vorm Kirchenwirt mit 
Weinbar und Hüpfburg statt, bei 
Schlechtwetter wird die Veranstaltung in 
den Saal vom Gasthaus Bruckwirt ver-
legt. 
 
Merken Sie sich den Termin schon jetzt vor, die Musikkapelle hat sich wieder ein hörenswertes 
Programm für Sie einfallen lassen. Nach dem Konzert der Musikkapelle Opponitz sorgt das        
Opponitzer Sextett für Unterhaltung!  
 
 
 



Amtliche Nachrichten der Gemeinde Opponitz vom 02.06.2017                                          Seite 7  

 

 

LFS Unterleiten - Schulpräsentation 
 
„Kreatives, Innovatives, Inspirierendes aus der Schule“ 
 

SCHULPRÄSENTATION 
 

Samstag, 10. Juni 2017 von 13:00 - 17:00 Uhr 

Sonntag, 11. Juni 2017 von 10:00 - 17:00 Uhr 

Nähere Infos unter www.lfs-unterleiten.ac.at 
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 
 

LFS Unterleiten - Nepal Hilfsprojekt 
 
Unser Schulteam unterstützt einen Schulneubau in Nepal. Zur Eröffnung der Schule                  
(ca. 100 Kinder) wollen wir gefüllte Federpenale nach Nepal senden.  

 

Für die Transportkosten bitten wir Sie um eine Spende. 
 

 

DANKE - das Unterleitner Schulteam 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Eine Spendenbox ist am Gemeindeamt aufgestellt! 

 

 
Musikschulball „Sommernachtstraum“ 

 
Der Musikschulverband Waidhofen/Ybbstal lädt zum 

MUSIKSCHULBALL „Sommernachtstraum“ 

am Samstag, 10.06.2017 ab 18:00 Uhr 

ins Schulzentrum Waidhofen/Ybbs, Plenkerstraße 8a 

herzlich ein. 

Großer Ballsaal – Traumbar – Volksmusikheuriger 

Eintritt: € 5,00 , inkl. Sitzplatz im Plenkersaal € 10,00 
 

Es spielen: SchülerInnen und Lehrkräfte des Musikschulverbands Waidhofen/Ybbstal, Mitglieder 
des Waidhofner Kammerorchesters und der Musikschulverbandszugehörigen Blasmusikkapellen. 
 

Reservierung unter: musikschule@waidhofen.at od. 07442 - 55455 
 
 



Amtliche Nachrichten der Gemeinde Opponitz vom 02.06.2017                                          Seite 8  

 

 

Eröffnung Ybbstalradweg am 17.06.2017 
 
 


